22

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	28.12.2021

	№ 50/201

р.п.Татищево
О внесении изменений в решение
муниципального Собрания  Татищевского муниципального района
Саратовской области от 22.09.2021 № 44/167 «Об утверждении
Положения о муниципальном лесном контроле в границах
Татищевского муниципального района
Саратовской области
В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Татищевского муниципального района Саратовской области, муниципальное Собрание                     р е ш и л о:
Внести изменения в решение муниципального Собрания Татищевского муниципального района Саратовской области от 22.09.2021 № 44/167 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в границах Татищевского муниципального района Саратовской области, изложив раздел 4 в новой редакции:

«4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия)

должностных лиц, уполномоченных осуществлять

муниципальный земельный контроль
4.1. Решения администрации, действия (бездействие) ответственных специалистов сектора земельных отношений, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль, могут быть обжалованы в порядке, установленном главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.

4.2 Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального земельного контроля в границах Татищевского муниципального района Саратовской области, не применяется».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2022 года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области» и разместить на официальном сайте Татищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
           Председатель

муниципального Собрания

                А.Н.Блохин

   Глава Татищевского

муниципального района

      П.В.Сурков